
　豊中市告示第５８３号

        豊中市水道事業業務状況の公表

　　豊中市水道事業及び公共下水道事業の設置等に関する条例（昭和４１年豊中市条

　　例第４６号）第８条の規定による令和２年４月１日から令和２年９月３０日まで

　　の水道事業に関する業務状況を、次のとおり地方公営企業法（昭和２７年法律第

　　２９２号）第４０条の２の規定に基づき公表します。

　   　　 令和２年１２月１日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　 　 豊中市長　　長　内　繁　樹

   令和２年（2020年）９月３０日　現在

自己水源
依存水源(その他)

湯屋用
一般用
臨時用

自己水

依存水

(その他)

上半期給水量とその区分

上半期給水量
22,068,067㎥

(100.0%)

8,091m3

(0.0%)
3,205,690m3

(14.5%)

18,854,286m3

(85.5%)

依存水
（大阪広域
水道企業団）

一般用

臨時用

上半期水道料金収入

上半期水道料金
3,689,289,597 円

(100.0%)  

3,660,013,254円
(99.2%)

19,939,434円
(0.5%)

湯屋用
9,336,909円
（0.3%）

給 水 人 口 ４０１，６７２  人

給 水 戸 数 １７９，０１５  戸

上 半 期 給 水 量 ２２，０６８，０６７  m3

一 日 最 大 給 水 量 １２７，９５２  m
3

一 日 平 均 給 水 量 １２０，５９１  m3



令和2年度(2020年度)上半期予算の執行状況　　

収益的収支　（消費税及び地方消費税込み）

　収　入　　 円

3,689,289,597 円

5,576,981 円

166,272,000 円

25,630,200 円

0 円

94,485,600 円

19,739 円

9,963,000 円

102,349,264 円

10,019,522 円

　支　出 円

474,284,307 円

1,253,111,994 円

804,305,528 円

351,841,859 円

184,063,429 円

3,493,874 円

1,032,504,912 円

0        5億　  　 10億       15億　     20億      25億     　30億    　35億      40億

差 引 額

営

業

外

費

用

支払利息及び企業債取扱諸費

雑 支 出

営

業

費

用

3,071,100,991

0         5億　  　 10億      15億　     20億      25億     　30億     　35億      40億

職 員 給 与 費

受 水 費

減 価 償 却 費

そ の 他

営

業

外

収

益

加 入 金

受 取 利 息

他 会 計 補 助 金

長 期 前 受 金 戻 入

雑 収 益

4,103,605,903

0        5億　  　 10億      15億　      20億       25億     　30億    　35億      40億

営

業

収

益

給 水 収 益

受 託 工 事 収 益

受 託 事 業 収 益

手 数 料 収 益

そ の 他 営 業 収 益



資本的収支　（消費税及び地方消費税込み）

　収　入　 円

0 円

0 円

152,685,500 円

0 円

0 円

　支　出 円

681,495,926 円

878,240,583 円

△ 1,407,051,009 円

円
円

固 定 資 産 売 却 代 金

152,685,500

０　　  2億 　   4億    　6億     　8億     10億　　12億　　　14億　  　16億

工 事 負 担 金

企 業 債

他 会 計 負 担 金

0

差 引 額

企 業 債 現 在 高
一時借入金現在高

1,559,736,509

建 設 改 良 費

企 業 債 償 還 金

０　　  2億 　   4億    　6億     　8億     10億　　12億　　　14億　  　16億

国 庫 補 助 金

22,138,649,269

［令和2年(2020年)9月30日現在]
貸借対照表（消費税及び地方消費税抜き）　

０　　 △2億 　　△4億    △6億　  △8億    △10億　　△12億 　△14億 　△16億

資産の部
44,139,885,992円

(100.0%)

流動資産

4,753,538,050円
(10.8%)

固定資産

39,386,347,942円
(89.2%)

負債･資本の部
44,139,885,992円

(100.0%)

繰延収益
4,847,119,852円
(11.0%)

固定負債
21,804,367,589円

(49.4%)

剰余金

5,615,470,609円
(12.7%)

資本金

10,293,287,543円
(23.3%)

流動負債

1,579,640,399円
(3.6%)



令和元年度(2019年度）決算の状況

収益的収支　　（消費税及び地方消費税抜き）

  収　入　　 円
 0        　10億　     　20億         30億　       40億         50億        60億       70億   

6,770,440,525 円

33,137,135 円

291,831,162 円

47,265,800 円

60,563,685 円

217,866,000 円

951,615 円

34,070,700 円

205,437,970 円

16,767,650 円

129,806,231 円

  支　出　　 円
 0        10億　      20億       30億　      40億        50億        60億      70億   

1,336,533,735 円

2,668,112,777 円

1,572,850,619 円

1,045,701,331 円

395,423,503 円

19,042,096 円

 0        10億　      20億       30億　      40億      50億       60億       70億   

770,474,412 円

他 会 計 補 助 金

加 入 金 
営

業

外

収

益

営

業

収

益

特
別
利
益

その他営業収益

雑 収 益

固 定 資 産 売 却 益

純 利 益

雑 支 出

受 水 費

職 員 給 与 費

そ の 他

減 価 償 却 費

営

業

費

用
営

業

外

費

用

支払利息及び企業債取扱諸費

7,808,138,473

7,037,664,061

受 取 利 息

給 水 収 益

受 託 工 事 収 益

受 託 事 業 収 益

手 数 料 収 益

長期前受金戻入

うち退職給付費
204,764,800円



資本的収支　（消費税及び地方消費税込み）

　収　入　 円

企 業 債
1,665,800,000 円

他 会 計 負 担 金

243,520,733 円

固 定 資 産 売 却 代 金

10,441,748 円

国 庫 補 助 金

61,747,000 円

　支　出 円

2,297,500,809 円

1,616,238,886 円

△ 1,932,230,214 円

円
円

1,981,509,481

０ 　  2億    4億    6億    8億    10億   12億   14億  16億   18億   20億   22億   24億

3,913,739,695
０ 　 2億     4億    6億   8億  10億  12億   14億   16億    18億    20億   22億　24億

建 設 改 良 費

企 業 債 償 還 金

０  △2億  △4億  △6億  △8億 △10億 △12億 △14億 △16億 △18億 △20億 △22億 △24億

一時借入金現在高 0

差 引 額

貸借対照表（消費税及び地方消費税抜き）　
［令和2年(2020年)3月31日現在]

企 業 債 現 在 高 23,016,889,852

資産の部
45,215,231,608円

(100.0%)

流動資産
5,653,562,393円

(12.5%)

固定資産
39,561,669,215円

(87.5%)

負債･資本の部
45,215,231,608円

(100.0%)

繰延収益
4,850,186,116円
(10.7%)

固定負債
21,804,367,589円

(48.2%)

剰余金

4,746,094,712円
(10.5%)

資本金

10,293,287,543円
(22.8%)

流動負債

3,521,295,648円
(7.8%)


